
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO III 

Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 
Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 - Codice iPA: m_pi 

PEC: uspba@postacert.istruzione.it  -  PEO: usp.ba@istruzione.it 

 Responsabile dell’istruttoria   Donata Di Matteo 

Telefono: 0805477279      Sito internet: www.uspbari.it       Codice fiscale: 80020790723 

Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

1 

 

Ufficio III  -  

U.O. IV 

Prot. n. 3597/4 

   Bari, 22/01/2016 

Coordinatore:  Dott. Annunziata Tritto  

IL DIRIGENTE 

VISTA la legge 29/12/1988, n. 544; 

VISTO il D.P.C.M. 17/03/1989, n. 117; 

VISTO IL D.L.vo 16/04/1994, n.297; 

VISTO il C.C.N.L. – comparto scuola -, sottoscritto il 04/08/1995; 

VISTA la legge 28/12/1996, n. 662; 

VISTA la legge 28/05/1997, n. 140; 

VISTO il D.L. 29/07/1997, n. 331; 

VISTA l’O.M. 22/07/1997, N. 446, contenente disposizioni riguardanti il rapporto di lavoro a tempo parziale del personale  a tempo indeterminato 

della scuola; 

VISTA l’O.M. 13/02/1998, n. 55, applicativa del D.L. n. 331/97 e integrativa della predetta O.M. n. 446/97; 

VISTO il C.C.N.L. – comparto scuola -, del 29/11/2007 e, in particolare gli artt. 39 e 58; 

VISTO il D.M. n. 97 del 14/11/2007, che disciplina, tra l’altro, la presentazione delle domande del personale che chiede la trasformazione del 

rapporto di lavoro a tempo parziale  e viceversa; 

CONSIDERATA la capienza dei contingenti fissati dalla contrattazione collettiva in riferimento alle posizioni della dotazione organica  per 

l'a.s. in corso, l'aliquota del 25% destinata al personale docente con rapporto a tempo parziale rispetto alla dotazione organica complessiva 

di personale a tempo pieno di ciascuna classe di concorso a cattedre o posti o di ciascun ruolo e comunque il limite di spesa massima annua 

prevista per la dotazione organica medesima; 

VISTA le domanda presentate dai sottoelencati docenti che non superando il contingente dei posti da destinare a tempo parziale, dono da 

accogliere; 

 

 



 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO III 

Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 
Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 - Codice iPA: m_pi 

PEC: uspba@postacert.istruzione.it  -  PEO: usp.ba@istruzione.it 

 Responsabile dell’istruttoria   Donata Di Matteo 

Telefono: 0805477279      Sito internet: www.uspbari.it       Codice fiscale: 80020790723 

Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

2 

DISPONE 

Ai sottoindicati docenti  viene concessa l’autorizzazione al rapporto di lavoro a tempo parziale,  cosi come specificato: 

 

 

COGNOME 

 

NOME 

DATA 

NASC. 

 

PR. 

 

PROF. 

 

QUAL 

CL. 

CONC. 

 

IST. SCOL. 

 

SEDE 

ORE 

SERV

. 

TIPO 

RAPP. 

STATUS 

PART TIME 

TRITTO ERIBERTO 16/03/1972 BA DOC II GR. A019 L.S. 

“Tedone”  

RUVO 12 Vert. NUOVO P.T. 

VENEZIA RITA 

IMMACOLATA 

08/12/1964 MT DOC. II GR. A019 L.S. 

“Federico II” 

ALTAMURA 9 Vert. NUOVO P.T. 

URBANO ARMANDO 30/12/1968 BA DOC II GR. A017 IISS 

“Dell’Olio” 

BISCEGLIE 14 Vert. NUOVO 

P.T. 

POLI * 

 

CATERINA 28/07/1955 BA DOC. II GR. A042 I.T.E.T. 

“Salvemini” 

MOLFETTA 13 Vert. MODIFICA 

TURTUR  MARIA 18/09/1962 BA DOC. II GR. R.C. I.T.E.T. 

”Salvemini”  

MOLFETTA 14 Orizz.  MODIFICA 

*A decorrere dal 01/09/2015. 

 

Il Dirigente Scolastico è tenuto alla stipula del contratto di lavoro a tempo parziale e al successivo inoltro del medesimo allo Scrivente e alla 

Ragioneria Territoriale dello Stato di Bari. 

l contratti di cui trattasi, obbligatori perla durata di due anni scolastici si intendono prorogati automaticamente per il futuro, in assenza di specifica 

richiesta dell’interessato di rientro a tempo pieno o per motivi legati all’organizzazione scolastica rappresentati dal Dirigente Scolastico.  

                        IL DIRIGENTE   
                                                                                       Dott. Francesco  Forliano 


